МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 "Средняя общеобразовательная школа № 22  с углубленным изучением отдельных

предметов" (МАОУ "СОШ № 22")

ПРИКАЗ

(по основной деятельности)

от  01.09.2022 г.                                                                                                                 № 193

г. Верхняя Пышма

Об организации работы

школьного психолого-педагогического

консилиума в 2022-2023 учебном году

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в

Российской Федерации» (статья 42), в целях комплексного психолого-медико-

педагогического сопровождения обучающихся с ОВЗ в соответствии с рекомендациями

ПМПК; своевременного выявления обучающихся, нуждающихся в создании СОУ;

создания специальных образовательных условий в соответствии с заключением ПМПК;

разработки и реализации для них индивидуальной программы психолого-педагогического

сопровождения,

приказываю:

1. Организовать работу школьного психолого-педагогического консилиума (далее

ППк) в следующем составе:

- Натарова И.А. – председатель ППк;

- Мусина Л.В., педагог-психолог, учитель-логопед - секретарь ППк.

  Члены ППк:

А) классные руководители 1-11 классов;

Б) заместители директора по УВР.

2. Утвердить план работы психолого-педагогического консилиума на 2022-2023

учебный  год (Приложение №1).

3. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

 Директор МАОУ «СОШ № 22»                                                              Натарова И.А.

С приказом ознакомлен(а):

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

____________/                                /___________ 2022 г.    ____________/                                /___________ 2022 г.

Приложение № 1

к приказу № 193 от 01.09.2022 г.

План работы школьного психолого-медико-педагогического консилиума

на 2022-2023 учебный год

№

п/п

Содержание деятельности Сроки Ответственный

Работа с обучающимися с ОВЗ

1.  Входная диагностика обучающихся по АООП

НОО и АООП ООО

Сентябрь-

октябрь

Мусина Л.В.,

учителя-предметники

2.  ШППк по обучающимся по АООП НОО и

АООП ООО

12.10.2022

24.05.2023

Натарова И.А.,

Мусина Л.В.,

классные руководители

3.  ШППк по заявкам педагогов. По мере

необходимости

Мусина Л.В.,

классные руководители

4.  Итоговая диагностика обучающихся по АОП Май Мусина Л.В.,

учителя-предметники,

классные руководители

Работа с родителями (законными представителями) обучающихся с ОВЗ

5.  Консультирование родителей (законных

представителей) обучающихся по вопросам

обучения, воспитания и развития детей с ОВЗ

В течение года Мусина Л.В.,

учителя-предметники,

классные руководители

6.  Семинар-практикум для родителей (законных

представителей) обучающихся

«Эмоциональное развитие обучающихся с

ОВЗ»

Февраль   Мусина Л.В.

7.  Участие родителей (законных

представителей) обучающихся с ОВЗ в

тематических классных и общешкольных

родительских собраниях

В течение года   Классные руководители

Работа с педагогами, осуществляющими обучение обучающихся с ОВЗ

8.  Индивидуальный инструктаж по подготовке

документации для ШППк и ПМПК

По мере

необходимости

Мусина Л.В.

9.  Консультирование педагогических

работников по вопросам обучения детей с

ОВЗ

В течение года Специалисты ШПк

10.  Заседание МО учителей-начальных классов

«Документация учителя в работе с

обучающимися с ОВЗ»

Сентябрь Мошкина Н.Н.,

Мусина Л.В.

11.  Семинар-практикум для педагогов

«Практические коррекционные приемы для

использования на уроках в инклюзивном

классе».

Февраль   Мусина Л.В.

Работа с документацией

12.  Оформление документации по итогам

проведения школьных консилиумов

В течение 10

дней после

заседания

Мусина Л.В.

13.  Проверка индивидуальных карт развития и

корректировка коррекционных программ

обучающихся по АООП

Июнь  Мусина Л.В.

14.  Анализ работы школьного психолого-

педагогического консилиума

Июнь Натарова И.А.,

Мусина Л.В.

		2023-01-16T16:37:06+0500
	НАТАРОВА ИРИНА АНАТОЛЬЕВНА
	я подтверждаю этот документ